*Lev X*

Bulla Lōcordie inter Ministrū  
Generalē totius Ordinis sancti  
Francisci et Magistrum genera  
lem Fratrū Lōnētualium eiusdē  
ordinis.

وَالْمُؤْمِنُونَ إِنَّمَا يُعَذِّبُ  
اللَّهُ أَعْلَمُ بِمَا يَعْمَلُونَ

# INNO MINE SANC TE ET

Individue Trinitatis Patris et filii et Spiritus sancti Amen.  
Placuerint universi et singuli hoc presentes publicum Transumptum  
instrumentum inspecturi visuri lecti pariter et audituri. Quod nos  
Dominicus misericordie divina Episcopus Portuensis sancte Ro-  
mane ecclesie Cardinalis sancti Marci Brimanus nuncupatus ro-  
tius ordinis sancti Francisci protector Videlimus renunius et dilig-  
enter insperimus quasdam litteras apostolicas sanctissimi in Chri-  
sto patris et domini nostri domini Leonis divina providentia pape  
decimi cum filis sericei rubei croceisq; coloris plumbaras quas sa-  
nas et integras non viciatas non cancellatas nec in aliqua sui parte  
suspectas sed omni proflus vicio et suspitione carens inuenimus.  
Quarumquidem literarum tenor sequitur et est talis.

**LEO** Episcopus seruus seruorum dei Ad perpetuam  
rei memoriam Omnipotens deus cuius perfe-  
cta sunt opera qui cuncta sapientissime codidit  
in numero pondere et mensura et cuius nutu omnia reguntur Ra-  
manum pontificem sic catholice prefecit ecclesie ut que diuino hos-  
nori salutis fidelium cognoverit accommoda non solum faciat sed  
quaneum in ipso fuerit aspirante celesti gratia ad debili et perfectio-  
nis perducat effectum. Sane diebus nouissimis Cum generalissi-  
mum capitulo totius ordinis beati Francisci conuerci fecissemus  
illudque in domo de Araceli de rebe dicti ordinis celebrari debere  
ordinauissemus pro ratione vniuersali fratum predicatorum sub uno

capite reformato inter alia facienda pro votua huiusmodi vnione  
 de venerabilium fratum nostrorum sancte Romane ecclesie Cardi-  
 naliu[m] consilio et assensu necnon ad regum et principum Christia-  
 norum humiles et instansissimas prcess auctoritate apostolica Sta-  
 tuimus et ordinauimus Quod de cetero perpetuis futuris tempore-  
 bus Minister generalis totius ordinis sancti francisci a solis et  
 de solis reformatis fratribus dicti ordinis viuentibus absq[ue]z tunc  
 legiis bona temporalia concernentibus eligi debere. Lui omnes et  
 singuli fratres secundam regulam eiusdem beati francisci subici  
 et obedire tenent ut. Et deinde fratres Conuentuales cum privile-  
 giis eis a sede apostolica concessis viuentes ac redditus et pecunio-  
 nes aliae bona temporalia secundum huiusmodi privilegia retine-  
 revolentes per alias nostras litteras etiam Statutus et ordinauim-  
 us: q[uod] vnum ex eisdem fratribus Conuentualibus vita et membris  
 ydoneum sibi elegere possent qui eorum magister Generalis appel-  
 latur; et secundem fratrem Len, encuahum sub dictis privilegiis  
 viuentium in curam gerere, et electionis de se faciente consuetudinem a  
 dicto Minister generali totius ordinis petere debet p[ro]ou[er]ta in lite-  
 ris predictis plenius continetur. Cumq[ue] in Capitulo generalissimo  
 in die a domo de Ara, et huiusmodi nuper p[ro] frates reformatos  
 celebato ibidem presentibus auctoritate nostra Protector iphus  
 ordinis et aliis duobus ex sancte Romane ecclesie Cardinalibus ad  
 id a nobis specialiter deputatis die ad hoc p[ro] nos assignata frates  
 ipsi vocem in electione Ministri Generalis huiusmodi habentes.  
 Dilectum filium Christoforum de oratione qui Vicarius generalis  
 fratrum aliorum de familia tunc uerat in Ministrum Generalem  
 totius ordinis sancti francisci rite et recte fratres vero Con-  
 ventuales cum privilegiis ut preferunt viuentes in domo sanctorum  
 Apostolorum etiam de orbe dicti ordinis ad eam legitime con-  
 gregati. Dilectum filium Antonium Marcellum vitam et moribus ydo-  
 neum in Magistrum Generalem fratrum Conuentualium huius-  
 modi etiam elegissent. Nos cum audiissetur electiones de  
 Minister et Magistro prefatis per eosdem fratres iuxta ordinationes  
 nostras predicas spiritu sancto id operare summae comitatem ac  
 pacem et unione fratras suis dictum Antonium in Magistrum fratrum  
 Conuentualium electum coram nobis presentem in domino bene-  
 dictimus ac benedictionem nostram huiusmodi pro confirmatione  
 quam a prefato Ministeri Generali petere tenebatur pro hac vice  
 duximus sufficere voluimus ac desiderantes per eosdem Christofo-  
 rum Ministrum et Antonium Magistrum sic electos et eorum suos

successores fratres sibi commissos sub prospero et felici regimisse gu-  
 bernari ac in pacifico et tranquillo statu conseruari posse cogitauimus  
 tali modo prouidere q[uod] de cetero odor bone fame eorumdem  
 fratrum apud omnes christifideles etiam Reges et Principes re-  
 ligionis Christiane Perpetuis futuris temporibus redoleat et pa-  
 ce et unio plurimum ab omnibus desiderata c[on]serueretur omnibus disti-  
 dii occasio que humani generis procurante inimico exoriri posset  
 extingueretur et penitus tollatur aliqua per eodem Ministrum et  
 Magistrum aliosq[ue] ipsius ordinis professores firmiter et inviolabi-  
 liter seruanda Motu proprio et ex certa nostra scientia ac matute  
 cum eisdem Cardinalibus presidentibus de liberatione p[re]dictis ab ita-  
 duximus statuenda Videlicet q[uod] prefati Antonii Magistri Genera-  
 lis fratrum Conuentualium successores ab eisdem fratribus Con-  
 ventualibus pro tempore electi confirmationem ab eodem Mi-  
 nistro Generali et successoribus suis Ministris Generalibus totius  
 ordinis quemadmodum Vicarii generales tunc de familia nuncupa-  
 ti petere tenebantur petere teneatur. Ac q[uod] Magister nunc et pro te-  
 pore electus ad regimen fratrum Conuentualium sancti francisci  
 iuxta dictam nostram ordinationem Magister generalis fratru[m] Co-  
 nuentualium imperpetuum appellari debeat. Quodq[ue] in singulis pro-  
 vinciis deputati ad regimen fratrum Conuentualium de cetero Ma-  
 gistri Provincialles fratrum Conuentualium cum luis Sigillis vo-  
 cari et a Ministris Provincialibus regularis Obteruantie in pro-  
 vinciis iuxta morem dicti ordinis respective pro tempore existenti  
 bus confirmationem electionum de eis pro tempore factarum eo mo-  
 do quo Vicarii Provincialles olim de familia nuncupati a tunc Mi-  
 nistris Provincialium fratrum Conuentualium petere tenebantur  
 etiam petere tenentur. Quodq[ue] tam Generalis q[uod] Provincialles  
 Ministris prefati et ante q[uod] post Generalis et aliorum Magistrorum  
 confirmationem huiusmodi dicta de Generali et Provincialibus q[uod]  
 alii fratres Conuentualibus huiusmodi et eorum ac aliorum tertius  
 ordinis fratrum et Sororum nuncupatorum qui calenus sub Mi-  
 nistro generali Conuentualium fuerant regimine nullatenus se in-  
 tronitiere aut eos per se vel suos commissarios visitare seu corrige-  
 re possint nec aliquam iurisdictionem seu superioritatem in ipsis ex-  
 ercere valeat preterq[ue] cu[od] ipsum Ministrum generale pro tempore exili-  
 te ad ipsos fratres Conuentualium domos et loca decunare coegerit quo-  
 calu ipse Ministrus eisdem fratres Conuentuales paternae visitare. Itaq[ue]  
 fratres Conuentuales euidem Ministrum Generali tanq[ue] tot. 9 dicti ordinis  
 superiorum omni cum caritate et dilectione recipere debant dum

modo idem Minister generalis nunc et pro tempore existens nihil  
iudicat circa ipsos fratres conuentuales ac domos eorum et loca  
ac etiam Monasteria Monialium sub eorum cura degentium ex-  
erceat nisi eo modo quo Minister generalis tunc fratrum conuen-  
tualium super fratres de familia et eorum domos et loca et Mo-  
nasteria Monialium tempore conuocationis dicti Capituli Be-  
nevolentissimi exercet exercere possit. Et insuper generali et Pro-  
vincialibus Ministris pro tempore existentibus sub excommunica-  
tionis late sententie pena precipimus et mandamus ne directe vel  
indirecte etiam in favore dominorum temporalium Liuitatu et Uni-  
uersitatum Opidorum Terrarum et Villarum ac personarum ec-  
clesiarum et etiam Prelatorum quorumcunque seu eorundem Lar-  
dinalium sive alio quocunq; colore vel ingenio maiestate q; domus et  
loca fratrum Conuentualium seu Monasteria Monialium cure Magistri  
generalis Conuentualium huiusmodi subiecta et q; hacenus sub dicto  
ministro generali fratrum Conuentualium fuerant cis quoquomo-  
do auferantur procurare presuinant. Et nihilominus quicquid in  
contrarium attempratur fuerit sic eo ipso Irratum et inane Domus  
autem et loca ac Monasteria Monialium Magistro Generali fra-  
tum conuentualium ea subiecta esse intelligi volumus que apo-  
stolica vel alia auctoritate Minister generali ante celebrationem  
dicti Capituli generalissimi proxime in dicta domo Ara-celi cele-  
brati subiecta erant et in quorum possessione ipse tunc Minister ge-  
neralis conuentualium existebat presertim domus seu conuentus  
Aliis et sancti Salvatoris de virbe alieqz qzplures domus ac multa  
Monasteria Monialium que eidem Minister Generali tunc im-  
mediate subiecta erant que omnia ex nunc Magistro generali Con-  
uentualium immedie subiecta perpetuo sint et esse celebatur Exce-  
ptis domibus et locis ac monasterijs monialium dictorum fratrum  
reforzaroz per priores litteras nostras huiusmodi nup vniuers que  
Generali et provincialibus Ministris in suis provincialibus respectine  
in omnibus subiecta remanere volumus Statuimus etiam q; si  
fratres conuentuales quandoq; se reformati voluerint reformati  
ipsa iuxta pruilegia apostolica eis concessa per suos generalem et  
Provinciales Magistros ducatas fieri debeat nisi ubi fratres ali-  
cuius domus seu Conuentus ad veram et regularem obseruantiam  
et omninodam generalis et provincialium Ministeriorum obedi-  
entia in venire et generali ac aliis Ministris praesatis se subiucere vel  
lent. Quo casu si fratres illarum domorum in quibus a decem usq;  
ad viginti tres, In aliis vero domibus in quibus numerus a vigili

usq; ad quinquecunque numerum fratrum eorumdem Conuentualium  
fuerit ducentum partes subiectio et submissioni huiusmodi con-  
senserint tunc Generalis et alii provincialles Ministri pro tempore  
existentes domos fratrum subiectio et submissioni huiusmodi mo-  
do premisso consentientium quacunque contradictione non obstante  
domos fratrum conuentualium et illarum fratres huiusmodi libe-  
re et licite recipere possint Domos vero fratrum Conuentualium in  
quibus minor numerus q; denarius fuerit etiam de omnium fratru-  
m Conuentualium earumdem domorum consensu nullatenus recipi  
re valeant sed ille Generalis et aliorum Provincialium Magistro  
rum reformationi libere dimittantur Singulis vero fratribus Co-  
uentualibus ad generalem et Provincialis Ministros transire vo-  
lentibus ab eorum superiore prius petita licet non obtenta licentia  
liberam transeundi licentiam et facultatem concedimus. Preterea  
volumus q; illi ex fratribus Conuentualibus qui de cetero vitâ re-  
formatam sub Generali seu Provinciali Magistrorum cura  
ducere voluerint sub eorum regimine permanere possint dummo-  
do aliquo signo notabili distinctio distinguantur et discernantur  
ab illis qui vitam regularē sub Generali seu Provincialibus Mi-  
nistris ducunt prout Generalis Minister et Magister inter se con-  
uenerint Bonis prefatarum domorum reformâdaꝝ immobilibus  
et omnibus quorum fratres reformati nō sunt nec capaces esse vo-  
lunt generali et aliis provincialibus Magistris ad eorum liberam  
dispositionem libere remanentibus. Et ne inter reformatos et con-  
uentuales fratres prefatos super precedentia dissensio et contentio  
orbi possit volumus et etiam statuimus q; inter eos talis ordo  
seruetur Quidelicet q; in processionibus et funeralibus ac exequiis:  
neconon in omnibus aliis actibus publicis fratres Conuentuales fra-  
tribus regularis obseruâtie locum dignorem relinquere teneantur  
Si tamen aliqui graduati seu antiqui Patres aut Guardiani do-  
morum conuentualium remanere vellent cum quibuldam fratri-  
bus antiquioribus sub Generali et Provincialibus Ministris vi-  
uencibus tunc et in hoc casu ut evitetur dissensio huiusmodi et per-  
secca vnius conlueretur simul incedere Ipsiq; conuentuales semper  
eorum crucem et vexillum per eos deferrî solitum deferre libere et  
licite valeant. Postremo omnia et singula pruilegia et indulgia di-  
cto ordini tam per nos q; alios quoscunq; Romanos Pontifices  
hacenus concessa eisdem fratribus regularis obseruantie ac Con-  
uentualibus inq; premisis non sint contraria auctoritate et re-  
noire presencium inuicem perpetuo communicamus et iustigari vo-

Iimus. eaqz omnia etiam illis de novo concedimus. Quocirca & mere apostolice generali Auditori necnon viuenteris Patriarchis: Archiepiscopis & Episcopis & ecclesiarum Prelatis ac quibuscumqz in dignitate ecclesiastica constitutis personis per apostolica scripta mandamus quatinus iphi & eorum singuli presentes nostras literas et in eis contenta quecunqz vbi et quando opus fuerit ac quotiens pro parte Ministerorum ei Magistrorum aut alicuius ipsorum super hoc requisiti fucrini solenniter publicantes eisqz in premissis efficacis defensionis presidio assilentes faciat eos presentibus literis ac omnibus et singulis in eis contentis pacifice frui & gaudere. Non permittentes eos desuper inter se ac etiam per quoscunqz alios quauis auctoritate et potestate fungentes quomodo libet indebito molestari aut perturbari Contra dictores per censuras ecclesiasticas et alia iuris oportuna remedia appellazione postposita compescendo Inuocato etiam ad hec si epus fuerit auxilio brachii secularis. Ad obstantibus quibuscumqz literis apostolicis & indaltis etiam sacri Concilii Constantiensis dicte religionis fratribus familiis congregationibus denominationibus aut alicui eorum sive illarum auctoribus & institutoribus sub quibusvis verborum formis solemnitas bus et clausulis formoribus et insolitis concessis seu forsan in futurum concedendis quidus etiam si ad illorum derogationem de illis eorumqz totis tenoribus specialis specifica expressa individualiter ac de verbo ad verbum non autem per generales clausulas id importantes mentio seu quecunqz alia expressio habenda aut aliqua alia exquista forma seruanda esset illorum omnium tenores presentibus pro sufficienter expressis et insertis habentes illis alias in suo robo re permisuris hac vice dumtaxat specialiter et expresse derogamus contrariis quibuscumqz. Aut si Ministeris et Magistris ac fratribus prefatis vel quibusvis aliis communiter vel diuinitate ab apostolica sit sede indultum quod interdicti suspendi vel excōmunicari non possint per literas apostolicas non facientes plenam et expressam ac de verbo ad verbum de indulto huiusmodi mentionē. Lccrum quia difficile foret presentes literas ad quilibet leca vbi opus fuerit deferre volumus et auctoritate apostolica decernimus quod Transumptis presentium manu notarii publici signatis et alicuius prelati ecclesiastici si illo munitis ea prouersus fides in iudicio et extra adhibeat: que adhiberetur si plentes originales literes essent exhibere vel ostendere. Nulli ergo omnino hominum licet hanc paginam nostroz precepit statuti communicationis concessionis mandati derogationis voluntatis et decreti infringere vel ei ausu remunerario contraire. Si

quis autem hoe attempare presumperet: indignationem omnipotentis dei ac beatorum Petri et Pauli apostolorum eius se noviter incursum. Datum Rome apud saeculum Petrum anno carnationis Domini Millesto quingentesimo decimoleptimo. pridie Idus Junii. Pontificatus nostri anno Quinto. Et hoc de bunt Quibusquidem literis diligenter inspectis ad requitionem Regnandi Patris fratris Christofori de fortuio dicti ordinis Generalis Ministri literas ipsas per Notarium publicum infra scriptis exemplari et subscribi ac in hanc publicam & transumpti formā redigi mandauimus & tecum sigilli. Nam nos in iussimus et fecimus apensione communiri decernit et voleñ huic presenti Transumpto talem et tantam fidem adhuc bendam fore in iudicio et extra coram qui buscumqz Judicibus et personis Ecclesiasticis & Secularibus ac in omnibus locis qualis & quæta dictis literis Apostolicis adhiberetur si in medium producerentur. Quibus omnibus et singulis auctoritatibus nostris de mandato prefati Sanctissimi domini nostri pape ac decretum inter ipsius suum & inter pnum per presentes. Actum Rome i edibus nostris sub anno a Nativitate domini Millesto quingentesimo decimoseptimo Indictione quinta die vero mensis Junii. Pontificatus prelatis sanctissimi dominici nostri domini Leonis divinita providentia Pape Decimi anno Quinto. Presentibus ibidem discretis viris dominis Demetrio Leodiensi Artium et Medicina Doctore Archidiacono Aquilegi. n. et Laurentio Lager clero Varmien diocesis testibus ad premisa vocatis ipse Galiter et rogatis.